
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 29/04/2022

OGGETTO:  PROROGA  SERVIZIO  DI  GESTIONE  AREE  SOSTA  A  PAGAMENTO 
-CONTRATTO REP. 2499/21 - CIG 78357476FA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

copia informatica per consultazione



RICHIAMATI:

  • Il Decreto del Sindaco del Comune di Campo nell'Elba, n. 6 del 19/03/2020, di nomina dei vari 
Responsabili di Area;
  •  La Deliberazione del C.C. n. 14 del 11/04/2022,  di  approvazione del Bilancio di previsione 
2022,2023,2024;

PREMESSO:
 che da molti anni l’Amministrazione Comunale ha istituito alcune aree di 

sosta a pagamento nel proprio territorio e che ciò permette una ottimale 
gestione del sistema della mobilità urbana con una maggiore rotazione 
dei posti auto, e quindi una costante disponibilità degli stessi, oltre che a 
dare una migliore regolazione dei flussi di traffico;

 che la gestione di  tali  aree prevede una concessione del  servizio con 
attivazione stagionale per il periodo giugno/settembre di ogni anno;

 che  le  entrate  dovute  agli  incassi  vengono  decurtate  di  una  quota 
stabilita  in  percentuale  in  sede  di  gara,  quale  aggio  spettante  al 
concessionario per il servizio di gestione svolto;

RICHIAMATA  la  Deliberazione della  Giunta Comunale n.  20 del  20/02/2019,  con la  quale  il 
Responsabile  dell’Area  di  Vigilanza  è  stato  incaricato  di  dare  avvio  a  specifica  procedura  per 
l’individuazione di un soggetto esterno all’Amministrazione cui affidare in concessione il servizio 
di  cui  all’oggetto,  a  partire  dall’avvio della  stagione turistica  2019 e  per  la  durata  di  tre  anni,  
eventualmente rinnovabile per un uguale periodo;

ATTESO che  si  è  reso  necessario  provvedere  ad  avviare  idonea  procedura  di  gara  per 
l’individuazione di idoneo soggetto cui affidare il servizio in questione per la durata di 3 anni,  
eventualmente rinnovabile per un uguale periodo, per un valore presunto della concessione stimato 
in complessivi € 1.320.000,00, a decorrere dalla data di aggiudicazione definitiva;

RILEVATO che con proprio atto con valenza di determina a contrattare n. 1 del 20/03/2019 si è 
dato avvio a specifica procedura negoziata telematica da effettuare sulla piattaforma START, con il 
criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 
2  del  D.Lgs 50/2016,  per  la  concessione dei  servizi  di  fornitura,  installazione e  di  gestione  di 
apparecchiature  per  il  controllo  della  durata  della  sosta  (parcometri)  e  servizio  di  ausiliari  del 
traffico per la durata di tre anni, eventualmente rinnovabile per un uguale periodo;

CONSIDERATO che dalla specifica procedura negoziata telematica sulla piattaforma START, è 
stato individuato quale primo operatore economico in graduatoria la Società Abaco Spa, con sede a 
Padova in via Fratelli Cervi n. 6;

VISTO il  contratto  di  affidamento  in  concessione  del  servizio  di  fornitura,  installazione  e  di 
gestione di apparecchiature per il controllo della durata della sosta e servizio di ausiliari  con la 
Società Abaco Spa stipulato in data 10/12/21, rep. Comunale n.2499/2021 - CIG 78357476FA;

PRECISATO che l’art 4 del contratto sopra citato prevede che la concessione del servizio di cui al 
punto precedente, possa essere rinnovata per pari durata, pertanto di ulteriori 3 anni, previo accordo 
tra le parti agli stessi patti e condizioni; 

VISTE altresì:

copia informatica per consultazione



 La  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  107/2020  con  la  quale  viene  istituito  il  nuovo 
parcheggio in loc Fetovaia, regolamentato attraverso i dispositivi  della durata della sosta 
tramite parcometri;

 Le Delibere di Giunta n. 40/2021 e 126/2021 aventi ad oggetto le modifiche degli orari e delle  
tariffe relative alle varie zone ove sono ubicati i dispositivi del controllo della durata della sosta;

 La nota presentata della Società Abaco Spa, agli atti dell’Ente protocollo n . 4095/2022 con 
la quale viene richiesta la valutazione della facoltà di rinnovo del servizio di cui all’oggetto, 
per ulteriori 3 anni, come da previsione di contratto;

 La nota dell’Amministrazione Comunale, agli atti dell’ente protocollo n.4239/2022 con la 
quale  viene  espressa  la  volontà  della  prosecuzione  dell’affidamento  in  concessione  del 
servizio  di  fornitura,  installazione,  manutenzione,  gestione  di  apparecchiature  per  il 
controllo  della  durata  della  sosta  contestualmente  al  servizio  ausiliari  del  traffico  e  alla 
realizzazione  di  n.  5  passaggi  pedonali  rialzati,  già  concordati  nel  contratto  iniziale  e 
regolamentati con delibera di G.C n. 218/2019;

 La nota  della  Società  Abaco  Spa,  agli  atti  dell’Ente  con prot.  5059/2022,  con la  quale 
conferma  l’impegno  alla  realizzazione  immediata  di  n.3  passaggi  pedonali  rialzati, 
rimandando gli altri 2 a successivi accordi. 

CONSIDERATO CHE:

 il servizio in concessione scadrà il prossimo 07 Maggio 2022.

 la  Giunta Comunale ha confermato le  stesse  aree già  interessate  dal  servizio negli  anni 
precedenti oltre al parcheggio di Fetovaia, per la sosta dei veicoli a motore, a pagamento: 

 Frazione Marina di Campo, costituita da: 
Via La Foce; Via per Portoferraio (parcheggio adiacente il Cimitero Monumentale); Via Giannutri; 
Via di Chiuso Torto; Via Renato Fucini (parcheggio adiacente il supermercato, retrostante il Palazzo 
Comunale e dall’intersezione con Via delle  Fornaci fino all’intersezione con Via dello  Stagno); 
Parcheggio  adiacente  Piazza  dei  Granatieri  di  Sardegna;  Piazza  Vittime  Piroscafo  Sgarallino 
(adiacente  alla  scuola);  Via  Fattori;  Piazza  Pertini  (area  adiacente  il  parcheggio  libero  e  area 
adiacente a Via Fattori); 

 Frazione Seccheto:
Piazza della Vittoria.

 Frazione Cavoli:
Parcheggio Via Cavoli.

 Frazione Pomonte:
Parcheggio di Via del mare

 Frazione Fetovaia:
Parcheggio in via Fetovaia

RITENUTO  opportuno  continuare  il  servizio  di  gestione  delle  aree  di  sosta  a  pagamento, 
affidandolo in concessione per il triennio 2022/2024 alla ABACO s.p.a. - CF/PI 02391510266, con 
sede a Padova, Via Fratelli Cervi n. 6, soggetto individuato a seguito delle previste procedure di  

copia informatica per consultazione



legge, (vds. Deliberazione G. C. n. 20 del 20/02/2019, Dett. Dirr. n. 1 del 20/03/2019 e n. 4 del  
26/04/2019); prevedendo: 

 l’installazione di parcometri elettronici e la gestione degli stalli di sosta ricadenti lungo le 
strade e nelle aree destinate alla sosta a pagamento senza custodia dei veicoli, così come 
sopra individuate;

 la  realizzazione  della  segnaletica  orizzontale  e  relativa  segnaletica  verticale  e  n.  3 
attraversamenti pedonali rialzati come da capitolato tecnico relativo all’affidamento iniziale 
del servizio;

 l’attività di controllo del servizio sui parcheggi a pagamento effettuata tramite gli ausiliari  
del traffico, in conformità delle normative vigenti; 

RITENUTO inoltre necessario lasciare invariate le fasce orarie e le tariffe da applicare, compresi 
gli eventuali abbonamenti per residenti e lavoratori nel Comune di Campo Nell’Elba, come previsto 
con Delibera di Giunta 20/2019 – 40/2021 e 126/2021:

RILEVATO  comunque che l’Amministrazione  Comunale  si  riserva  il  diritto  insindacabile,  per 
motivi di pubblico interesse e per periodi di tempo limitati, di disporre la sospensione parziale o 
totale  dell’esercizio  dei  parcheggi  senza  preavviso  e  senza  alcun  indennizzo  nei  confronti  del 
gestore, mantenendo altresì la facoltà di estendere il servizio mediante ulteriori parcometri o ridurre 
il numero di quelli istallati e modificare gli orari e/o le tariffe.

RICHIAMATA la  Delibera  di  Giunta  n.  68  dell’11/04/2022  in  cui  si  è  dato  mandato  al 
Responsabile  dell’Area  di  Vigilanza  per  il  rinnovo  dell’affidamento  del  servizio  di  fornitura, 
installazione, manutenzione e gestione di apparecchiature per il controllo della durata della sosta 
tramite parcometri e servizio ausiliari del traffico;

CONSIDERATA pertanto l’approssimarsi della scadenza triennale della concessione del servizio e 
contestualmente  la  volontà  di  proseguire  il  rapporto  contrattuale  per  altri  3  anni  da  parte 
dell’Amministrazione  Comunale  di  Campo  nell’Elba  e  della  Abaco  Spa,  fino  alla  data  del 
07/05/2025;

RICHIAMATO il CIG a suo tempo richiesto ed ottenuto dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione 
per la procedura di affidamento: 78357476FA;

RITENUTO inoltre di poter procedere ad effettuare a tal fine, in via presuntiva e con riferimento 
all’annualità 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024:

 di  accertare  in  via  presuntiva  la  somma di  €  280000,00,  con imputazione  al  Codice  di 
Bilancio 3010201/020 Capitolo 125500;

 di prenotare l’impegno di spesa presuntivo pari ad € 69720,00 quale aggio da destinare al 
concessionario,  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  03/01/1030215/012  Capitolo 
1030103/08100/0

VERIFICATO il rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/00;

copia informatica per consultazione



VISTI gli artt. 107, 151, 183, 184, 192 del D.Lgs. 267/200;

VISTO l’art. 7 l’articolo 7, comma 1, lett. f), del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss. Mm;

VISTO l’articolo 9, comma 1, let “a”, punto 2, del D.L. 78/2009 conv. L. 102/2009;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto del Comune di Campo nell’Elba;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Campo nell’Elba;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Campo nell’Elba;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito; 

DETERMINA

 

DI RINNOVARE fino al 07/05/2025 l’affidamento del servizio di fornitura, installazione, manutenzione 
e  gestione di  apparecchiature  per  il  controllo  della  durata  della  sosta  tramite  parcometri  e  servizio  
ausiliari del traffico alla società ABACO s.p.a. - CF/PI 02391510266, con sede a Padova, Via Fratelli 
Cervi n. 6;

DI DARE ATTO di quanto riportato nella nota della Società Abaco Spa, agli atti dell’Ente con prot. 
5059/2022,  con  la  quale  si  conferma  l’impegno  preso  per  la  realizzazione  immediata  di  n.  3 
passaggi pedonali rialzati, rimandando gli altri 2 a successivi accordi;

DI PROCEDERE ad effettuare in via presuntiva e con riferimento all’annualità 2022 del Bilancio di 
Previsione 2022/2024:

 l’accertamento in via presuntiva la somma di € 280000,00, con imputazione al Codice di 
Bilancio 3010201/020 Capitolo 125500;

 la  prenotazione  dell’impegno  di  spesa  presuntivo  pari  ad  €  69720,00  quale  aggio  da 
destinare  al  concessionario,  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  03/01/1030215/012 
Capitolo 1030103/08100/0;

DI DARE ATTO altresì del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge n. 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della legge n. 241/90 e ss.mm. nonché di quanto previsto dal  

Codice di Comportamento dei dipende

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
1

Rep. Comunale n. 2499 

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA 

Provincia di Livorno 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA, 

INSTALLAZIONE E DI GESTIONE DI APPARECCHIATURE PER IL CONTROLLO 

DELLA DURATA DELLA SOSTA (PARCOMETRI) E SERVIZIO DI AUSILIARI DEL 

TRAFFICO, PER UN PERIODO DI TRE ANNI - CIG 78357476FA. 

REPUBBLICA ITALIANA 

*** 

L’anno duemilaventuno, addì dieci del mese di Dicembre nella sede municipale del 

Comune di Campo nell’Elba, avanti a me, dott.ssa Antonella Rossi Segretario 

Generale del Comune di Campo nell’Elba, legittimato a rogare i contratti ai sensi 

dell’art. 97 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, sono personalmente 

comparsi i signori: 

1) Francesco Modica Di Marco, nato a Portoferraio (LI) il 12/09/1977, domiciliato per 

la carica ove appresso, il quale interviene nel presente atto nella sua qualità di 

Responsabile della Polizia Municipale del Comune di Campo nell’Elba (LI), con sede 

in Marina di Campo (LI), Piazza Dante Alighieri n. 1 - C.F. 82001510492 e Partita IVA 

00919910497 – PEC comune.camponellelba.li@postacert.toscana.it, il quale dichiara 

di agire in quest'atto, in nome, per conto e nell'interesse del Comune che 

rappresenta, di seguito “Comune”; 

2) LORIS TARGA, nato a Stanghella (PD) il 26/09/1963 e residente ad Este (PD) in 

via San Rocco 6 – C.F. TRGLRS63P26I938Q, domiciliato per la carica ove appresso, 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
2

il quale interviene in qualità di Presidente del C.d.A. e Legale Rappresentante della 

società “ABACO S.p.A.”, con sede legale in Padova (PD), Via Fratelli Cervi 6, codice 

fiscale e numero d’iscrizione al Registro delle Imprese di Padova 02391510266, 

capitale sociale interamente versato di € 10.000.000,00 e iscritta al n. 56 dell’Albo dei 

soggetti abilitati ad effettuare le attività di liquidazione, accertamento e riscossione 

dei tributi così come disciplinato dal Decreto Ministeriale 11.09.2000 n. 289, art. 6 

lettera b), a far data dal 21.12.2001 – PEC info@cert.abacospa.it, di seguito 

“Concessionario”. 

Detti comparenti della cui identità personale io Segretario rogante sono certo, con il 

presente atto convengono quanto segue: 

PREMESSO CHE 

a) con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 20/02/2019 veniva dato incarico 

al Responsabile dell’Area Vigilanza di dare avvio a specifica procedura per 

l’individuazione di un soggetto esterno all’Amministrazione cui affidare in concessione 

il servizio di cui all’oggetto per la durata di tre anni, eventualmente rinnovabile per un 

uguale periodo;    

b) con determinazione a contrarre n. 1 del 20/03/2019 è stata avviata specifica 

procedura negoziata telematica effettuata sulla piattaforma START, con il criterio di 

scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016, per l’“Affidamento in concessione del servizio di 

fornitura, installazione e di gestione di apparecchiature per il controllo della durata 

della sosta (parcometri) e servizio di ausiliari del traffico” effettuata sulla piattaforma 

regionale START e pubblicati i relativi documenti regolanti i rapporti della 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
3

concessione, comprensivi di D.U.V.R.I.; 

c) è stato aggiudicato provvisoriamente il servizio alla società ABACO S.p.A. giusti 

verbali di gara n. 1 e n. 2;  

d) è stato verificato d’ufficio il possesso da parte della ABACO S.p.A. dei requisiti di 

cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

e) sono state acquisite, ai sensi del D. Lgs. 159/2011 e D. Lgs. 218/2012, le 

prescritte informazioni antimafia; 

f) con determinazione n. 4 del 26/04/2019, esecutiva, il Comune ha preso atto delle 

risultanze di gara approvando i relativi verbali e aggiudicando definitivamente la 

concessione in oggetto alla “ABACO S.p.A.”, con sede legale in Padova (PD), Via 

Fratelli Cervi 6, che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con un 

punteggio totale di 84,39, per il periodo di tre anni, eventualmente rinnovabile per un 

uguale periodo; 

g) si è proceduto alla consegna anticipata del servizio a far data dallo 08/05/2019 

nelle more della stipula del contratto, giusto verbale sottoscritto dalle parti in pari 

data. 

TUTTO CIO' PREMESSO 

ART. 1 - I sunnominati contraenti dichiarano di conoscere e confermare la premessa 

narrativa del presente atto come parte integrante dello stesso. 

ART. 2 - Il Comune di Campo nell’Elba, a mezzo del Responsabile della Polizia 

Municipale, affida ad ABACO S.p.A., che accetta, la concessione del servizio di 

fornitura, installazione e di gestione di apparecchiature per il controllo della durata 

della sosta (parcometri) e servizio di ausiliari del traffico per la durata di tre (3) anni. 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
4

ART. 3 - La concessione viene affidata ed accettata sotto l'osservanza piena, 

assoluta ed inscindibile delle norme, condizioni, patti e modalità, che si intendono 

integralmente riportati e trascritti anche se non allegati, contenuti: 

a) nella Lettera d’Invito; 

b) nel Capitolato Tecnico;  

c) nel D.U.V.R.I.; 

e) nel Progetto Tecnico datato 17/04/2019, presentato dal Concessionario e 

contenente l’offerta tecnica; 

f) nell’offerta economica datata 17/04/2019, presentata dal Concessionario in sede di 

gara. 

ART. 4 - La concessione ha durata di tre anni decorrenti dal 08/05/2019 (come da 

verbale di consegna anticipata del servizio) e fino al 07/05/2022. Alla scadenza la 

concessione è eventualmente rinnovabile per un uguale periodo previo accordo tra le 

parti. 

È facoltà del comune, con preavviso non inferiore a 30 (trenta) giorni antecedenti la 

scadenza, richiedere una proroga temporanea finalizzata all’allestimento od al 

completamento delle procedure di aggiudicazione della nuova gara, alle medesime 

condizioni contrattuali ed economiche. 

ART. 5 – Il Concessionario dovrà corrispondere al Comune un canone pari al 75,10% 

(settantacinquevirgoladiecipercento) calcolato sui proventi, al netto dell’IVA, derivanti 

dalla vendita dei titoli di sosta. Il canone da corrispondere al Comune non è da 

assoggettarsi ad IVA essendo la gestione attuata nell’ambito di un regime giuridico 

implicante da parte dell’Amministrazione l’uso dei poteri di carattere autoritativo 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
5

(Risoluzione 36/E del 12.03.2004 dell’Agenzia delle Entrate). 

L’importo da corrispondere a favore dell’Amministrazione Comunale, previa 

presentazione di resoconto, sarà versato alla Tesoreria Comunale entro il 15 del 

mese successivo al mese di riferimento. 

Nulla è dovuto dal Concessionario relativamente a tasse e tributi comunali quali 

TA.RI. e TA.SI. e o quant’altro dovesse entrare in vigore nel corso della gestione. 

ART. 7 - A garanzia dell’esatto e perfetto adempimento di tutte le obbligazioni 

previste nel presente contratto ed ogni altro obbligo derivante e conseguente, il 

Concessionario ha presentato polizza fideiussoria n. 28019964349 rilasciata in data 

21/05/2019 da Tokio Marine HCC per l’importo di € 26.400,00 (euro 

ventiseimilaquattrocento/00) in quanto in possesso di certificato UNI EN ISO 9001 e 

UNI EN ISO 14001. 

Art. 8 – Il Concessionario si assume direttamente ogni responsabilità, sia civile che 

penale, per i casi di infortunio o di danni cose ed a persone arrecati al Comune e a 

terzi durante la concessione in dipendenza di manchevolezze o trascuratezze 

nell’esecuzione dei servizi oggetto del presente contrato ad esso ed al proprio 

personale ascrivibili. 

Ai sensi del Capitolato d’Oneri il Concessionario ha presentato polizza di 

assicurazione n. 209446635 rilasciata da Assicurazioni Generali S.p.A. – Agenzia di 

Castelfranco Veneto in data 03.08.2000 per la copertura della responsabilità civile 

verso terzi per danni a persone e a cose a chiunque appartenenti verificatisi in 

relazione all’attività svolta. 

ART. 9 - ABACO S.p.A. si impegna ad operare in conformità al dettato del 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
6

Regolamento UE 679/2016 e s.m.i. - General Data Protection Regulation – “GDPR”.  

Le parti danno atto che in data 14/10/2021 è già stato sottoscritto l’atto di nomina a 

responsabile del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 28 del medesimo 

Regolamento (UE) 2016/679. 

L’Ente, altresì, si impegna a trattare i dati del Concessionario esclusivamente per lo 

svolgimento delle attività previste dal presente atto e per l’assolvimento degli obblighi 

previsti dalle leggi vigenti. 

Art. 10 - Il Concessionario garantisce che le informazioni relative all’esecuzione del 

presente incarico, che rivestano carattere confidenziale e segreto, non saranno 

divulgate a terzi e saranno trattate solo per lo svolgimento delle prestazioni cui è 

tenuto in riferimento al presente contratto. 

Art. 11 – Il Concessionario si assume tutti gli obblighi dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, 

fatte salve eventuali modifiche della legge. 

Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 

contratto. Le transazioni effettuate in violazione delle disposizioni di cui all’art. 3 della 

legge n. 136/2010 e smi comportano l’applicazione delle sanzioni di cui all’art. della 

stessa legge.  

Art. 12 – Il Concessionario ha dichiarato in gara che i costi annui interni della 

sicurezza per l’espletamento delle funzioni affidate con il presente atto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 26 comma 6 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i, sono pari 

complessivamente ad € 1.150,00 (euro millecentocinquanta/00), oltre IVA, e che tale 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
7

somma è interamente a proprio carico. 

ART. 14 – Ai fini fiscali e per l’iscrizione a repertorio le parti attribuiscono al presente 

contratto il valore di € 660.000,00 (euro seicentosessantamila/00), oltre IVA di legge. 

ART. 15 - Il Concessionario per tutta la durata della concessione elegge domicilio 

presso la propria sede amministrativa a Montebelluna (TV) in via Risorgimento 91 – 

PEC info@cert.abacospa.it. A tale domicilio verranno ritualmente effettuate tutte le 

comunicazioni, le diffide, le notificazioni dipendenti dal contratto.  

ART. 16 - Formano parte integrante del presente contratto i seguenti atti anche se 

che non vengono allegati materialmente: a) Lettera Invito, b) Capitolato Tecnico, c) 

D.U.V.R.I., d) Progetto Tecnico, e) offerta economica. 

ART. 17 - Il presente contratto non può essere ceduto a terzi a pena di nullità. 

ART. 18 - Il Foro competente per tutte le controversie giudiziali che dovessero 

insorgere in dipendenza del presente contratto è quello di Livorno. 

ART. 19 – Tutte le spese inerenti e conseguenti il presente contratto saranno a 

carico del Concessionario.  

Il presente contratto è soggetto, ai sensi dell’art. 40 del D.P.R. 26 aprile 1986 n.131 e 

s.m.i., a registrazione in misura fissa in quanto avente ad oggetto prestazioni 

soggette ad IVA. 

Il presente atto è composto di 7 facciate intere e quanto fin qui della presente ed è 

stato redatto in modalità elettronica e sottoscritto digitalmente ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e del D. Lgs. 82/2005, previa verifica 

della validità della firma stessa ai sensi dell’art. 14 del D.P.C.M. 22 febbraio 2013. 

Campo nell’Elba,  10/12/2021 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 
8

IL SEGRETARIO GENERALE – DR.SSA ANTONELLA ROSSI  

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA –

FRANCESCO MODICA DI MARCO  

IL CONCESSIONARIO – ABACO S.P.A. – SIG. LORIS TARGA  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******
 

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 22 / 2022

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI GESTIONE AREE SOSTA A PAGAMENTO 
-CONTRATTO REP. 2499/21 - CIG 78357476FA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 
Anno di riferimento 2022
Numero di  Accertamento 571/2022
Codice di bilancio – 30100/ 3010201/020
Capitolo/articolo 125500/0
Importo movimento € 280000,00 
Data di movimento 02/05/2022

Anno di riferimento 2022
Numero di PRENOTAZIONE Impegno di spesa 689/2022
Codice di bilancio – 03/01/1030215/012 
Capitolo/articolo 103010308100/0
Importo movimento € 69720,00 
Data di movimento 02/05/2022

Lì, 02/05/2022 SERVIDEI STEFANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 22 del 29/04/2022

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROROGA SERVIZIO DI GESTIONE AREE SOSTA A PAGAMENTO 
-CONTRATTO REP. 2499/21 - CIG 78357476FA.

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 02/05/2022 al 17/05/2022 per 15  giorni consecutivi.

Li, 18/05/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


